



Gmina Wińsko

Plac Wolności 2

56-160 Wińsko

tel. 71 380 42 00 fax. 71 389 83 66

www.winsko.pl, e-mail: sekretariat@winsko.pl



Wińsko, 20-03-2017 r.

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczące ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności Zamawiającego - Gminy Wińsko

Ogłoszenie nr 44294- 2017 z dnia 15-03-2017r.

Zamawiający informuje, że do przedmiotowego postępowania wpłynęły zapytania. Na podstawie art. 38 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień o następującej treści i informuje o tym wszystkich zainteresowanych.

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający, mimo zastrzeżenia wskazanego w art. 29 ust. 3a ustawy prawo zamówień publicznych, iż wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę dotyczy tylko czynności, których wykonywanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy, podtrzymuje wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, gdy zamówienie będzie realizowane w zakresie obsługi umowy ubezpieczenia przez agenta ubezpieczeniowego, który z racji na specyfikę swojej działalności regulowanej ustawą z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym świadczy usługi na podstawie umowy agencyjnej, a nie na podstawie umowy o pracę? Osoby wykonujące określone w pkt. 12 SIWZ czynności w zakresie realizacji zamówienia są zatrudnione na podstawie umowy o pracę przez agenta – pełnomocnika

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności administracyjne w trakcie realizacji zamówienia związane z wystawianiem umów ubezpieczenia i rozliczaniem płatności, przy czym ów wymóg dotyczy jedynie osób, które wykonują czynności administracyjne w sposób określony art. 22 par. 1 ustawy Kodeks pracy.

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.



Gmina Wińsko

Plac Wolności 2

56-160 Wińsko

tel. 71 380 42 00 fax. 71 389 83 66

www.winsko.pl, e-mail: sekretariat@winsko.pl



Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona wg punktu A e) obejmować będzie wyłącznie koszty odtworzenia dokumentów.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ochrona wg punktu A e) obejmować będzie wyłącznie koszty odtworzenia dokumentów.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony w ramach rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem stołówek lub żywieniem w ramach imprez okolicznościowych (zbiorowe żywienie) w tym szkody polegające na zarażeniu salmonellą, czerwinką lub inną chorobą przenoszoną drogą pokarmową (OC za produkt gastronomiczny) nie będzie obejmować szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych oraz że nie chodzi o szkody objęte ubezpieczeniem obowiązkowym.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony w ramach rozszerzenia zakresu ubezpieczenia o odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem stołówek lub żywieniem w ramach imprez okolicznościowych (zbiorowe żywienie) w tym szkody polegające na zarażeniu salmonellą, czerwinką lub inną chorobą przenoszoną drogą pokarmową (OC za produkt gastronomiczny) nie będzie obejmować szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych oraz że nie chodzi o szkody objęte ubezpieczeniem obowiązkowym.

Pytanie nr 5

Odnosnie w/w rozszerzenia, prosimy o zmianę podlimitu na 300 000 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 6

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez związanych ze sportami motorowymi, motoro-wodnymi, lotniczymi i ekstremalnymi, a także imprez, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez związanych ze sportami motorowymi, motoro-wodnymi, lotniczymi i ekstremalnymi, a także imprez, gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

Pytanie nr 7

Odnosnie szkód wyrządzonych podczas pokazów ogni sztucznych, prosimy o dodanie zapisu: pod warunkiem, że pokaz był organizowany przez firmę zawodowo trudniącą się organizacją pokazów.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 8

Prosimy o potwierdzenie, że zakresu ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez wyłączone są szkody poniesione przez służby sanitarne, ratunkowe, porządkowe.



Gmina Wińsko

Plac Wolności 2

56-160 Wińsko

tel. 71 380 42 00 fax. 71 389 83 66

www.winsko.pl, e-mail: sekretariat@winsko.pl



Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że z zakresu ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez wyłączone są szkody poniesione przez służby sanitarne, ratunkowe, porządkowe.

Pytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ubezpieczenia OC w pkt. A t) nie będą objęte szkody kradzieży mienia z pojazdu pracownika.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakresem ubezpieczenia OC w pkt. A t) nie będą objęte szkody kradzieży mienia z pojazdu pracownika.

Pytanie nr 10

Mam pytanie W załączniku nr 1 W części I Jest zapis „że akceptujemy wszystkie Kl obligatoryjne od nr 1 do 41. Natomiast na stronie 41 SIWZ po kl 38 jest napisane Klauzule fakultatywne i zaczynają się od 39 klauzuli. Od którego numeru do którego zaczynają się kl. Obligatoryjne.

Odpowiedź:

W formularzu ofertowym jest: „Akceptujemy wszystkie klauzule obligatoryjne od nr 1 do 41 oraz następujące klauzule fakultatywne (w części I zamówienia)”
W formularzu ofertowym powinno być: „Akceptujemy wszystkie klauzule obligatoryjne od nr 1 do 38 oraz następujące klauzule fakultatywne (w części I zamówienia)”.
Zmieniony formularz ofertowy stanowi załącznik do niniejszego pisma.

Pytanie nr 11

Prosimy o akceptację franszyzy redukcyjnej dla szkód w związku z wydaniem błędnych decyzji administracyjnych 1.000 zł lub innej akceptowalnej oraz w OC dróg – 400 zł lub innej akceptowalnej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie akceptuje franszyzy redukcyjnej dla szkód w związku z wydaniem błędnych decyzji administracyjnych 1.000 zł oraz w OC dróg – 400 zł lub innej.

Pytanie nr 12

Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności cywilnej z tytułu szkód w środowisku naturalnym nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres odpowiedzialności cywilnej z tytułu szkód w środowisku naturalnym nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Pytanie nr 13

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe, prosimy o szczegółowe informacje na temat składowiska odpadów – lokalizacja, otoczenie, wielkość, ilość i rodzaj przyjmowanych odpadów.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 12.

Pytanie nr 14

Prosimy o wprowadzenie podlimitu na szkody wzajemne w wysokości 100 000,00 zł lub innego odpowiadającego Zamawiającemu.



Gmina Wińsko

Plac Wolności 2

56-160 Wińsko

tel. 71 380 42 00 fax. 71 389 83 66

www.winsko.pl, e-mail: sekretariat@winsko.pl



Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 15

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, niezależnie od zmiany sposobu wystawiania polisy, suma gwarancyjna wraz z dodatkowymi podlimitami na poszczególne ryzyka będzie sumą gwarancyjną wspólną dla wszystkich Ubezpieczonych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że suma gwarancyjna do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, niezależnie od zmiany sposobu wystawiania polisy, suma gwarancyjna wraz z dodatkowymi podlimitami na poszczególne ryzyka będzie sumą gwarancyjną wspólną dla wszystkich Ubezpieczonych w rocznym okresie ubezpieczenia i odnawia się w kolejnym okresie ubezpieczenia.

Zamawiający przypomina jednak, że suma gwarancyjna odpowiedzialności cywilnej zarządcy dróg publicznych nie jest podlimitem lecz odrębną sumą gwarancyjną.

Pytanie nr 16

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zakres ubezpieczenia w żadnym aspekcie nie wykracza i nie będzie wykraczać poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 17

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia OC wypłata świadczenia z tytułu ryzyka objętego podlimitem obniża podlimit oraz sumę gwarancyjną o kwotę wypłaconego świadczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że jeżeli nie zostanie zaakceptowana „Klauzula automatycznego wyrównania sum ubezpieczenia” w zakresie ubezpieczenia OC wypłata świadczenia z tytułu ryzyka objętego podlimitem obniża podlimit oraz sumę gwarancyjną o kwotę wypłaconego świadczenia. W przypadku jej zaakceptowania warunki zgonie z zapisem klauzuli.

Pytanie nr 18

Prosimy o potwierdzenie, że kwestia wyłączeń odpowiedzialności nie została uregulowana w SIWZ i Umowie, a więc będą miały zastosowanie wyłączenia ujęte w OWU Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obowiązują zapisy z Założeń w załączniku nr 5 do SIWZ - Programie ubezpieczenia:

„Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SIWZ i programu ubezpieczenia.”

Pytanie nr 19

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.



Gmina Wińsko

Plac Wolności 2

56-160 Wińsko

tel. 71 380 42 00 fax. 71 389 83 66

www.winsko.pl, e-mail: sekretariat@winsko.pl



Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone mienie wyłączone z eksploatacji, pustostany, ani mienie przeznaczone do rozbiórki.

Pytanie nr 20

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający oświadcza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami

Pytanie nr 21

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) budynki wynajmowane w których prowadzona jest działalność stwarzająca zagrożenie wybuchu pożaru

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie są zgłoszone budynki wynajmowane w których prowadzona jest działalność stwarzająca zagrożenie wybuchu pożaru

Pytanie nr 22

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami.

Pytanie nr 23

Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie ostatnich 20 lat wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie lokalizacji oraz informację na temat wysokości poniesionych strat,

Odpowiedź:

W roku 2011 wystąpiły lokalne podtopienia w miejscowościach: Małowice, Buszkowice, Budków i Rajczyn i były to ostatnio odnotowane podtopienia na terenie Gminy. Ponadto powódź, która wystąpiła w roku 1997 również objęła swym zasięgiem większość miejscowości Gminy Wińsko.

Pytanie nr 24

Prosimy o informację na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez Zamawiającego w okresie ubezpieczenia robót budowlano-montażowych wraz z informacją o ich wartości.

b



Gmina Wińsko

Plac Wolności 2

56-160 Wińsko

tel. 71 380 42 00 fax. 71 389 83 66

www.winsko.pl, e-mail: sekretariat@winsko.pl



Odpowiedź:

Wszelkie informacje dotyczące planowanych inwestycji i robót budowlano-montażowych przez Gminę Wińsko zawarte są w uchwale nr XXXII/246/2016 Rady Gminy Wińsko z dnia 20 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu Gminy Wińsko na 2017 rok i udostępniona na stronie BIP Gminy Wińsko:

http://bip-files.idcom-web.pl/sites/47112/cms/szablony/8506/pliki/uchwala_nr_246.pdf

Uchwała budżetowa jest na bieżąco aktualizowana, a jej zmiany wprowadzane są uchwałami Rady Gminy i udostępniane na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Wińsko.

Pytanie nr 25

Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności dla klauzuli składowania na 50 000 zł. (klauzula nr 33)

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 26

Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności w klauzuli aktów terroryzmu na 500.000zł. (klauzula nr 40)

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 27

Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności w klauzuli strajków, rozruchów, zamieszek społecznych na 500.000zł. (klauzula nr 40)

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 28

Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności w klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia na 500.000zł. (klauzula nr 13)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 29

Prosimy o przeniesienie klauzuli nr 25 Ochrona mienia wyłączonego z eksploatacji oraz klauzuli nr 35 – przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 30

Prosimy o dodanie w ryzyku kradzieży w tym w kradzieży zwykłej Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstałe w gotówce, papierach wartościowych, wyrobach jubilerskich – mienia pracowniczego i uczniowskiego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że nie obejmuje ubezpieczeniem gotówki, papierów wartościowych, wyrobów jubilerskich – mienia pracowniczego



Gmina Wińsko

Plac Wolności 2

56-160 Wińsko

tel. 71 380 42 00 fax. 71 389 83 66

www.winsko.pl, e-mail: sekretariat@winsko.pl



Pytanie nr 31

Prosimy o informację czy mienie zgłoszone do ubezpieczenia było dotknięte ryzykiem powodzi, podtopień wskutek opadów atmosferycznych, zalania wskutek deszczu nawalnego bądź osunięcia się ziemi od 1996 roku do dnia dzisiejszego?

Odpowiedź:

W roku 2011 wystąpiły lokalne podtopienia w miejscowościach: Małowice, Buszkowice, Budków i Rajczyn i były to ostatnio odnotowane podtopienia na terenie Gminy. Ponadto powódź, która wystąpiła w roku 1997 również objęła swym zasięgiem większość miejscowości Gminy Wińsko.

Pytanie nr 32

Jeśli odpowiedź na powyższe pytanie brzmi „tak”, proszę o wskazanie lokalizacji dotkniętych ryzykiem powodzi, podtopień wskutek opadów atmosferycznych, zalania wskutek deszczu nawalnego bądź osunięcia się ziemi. W jakiej wysokości zostały wypłacone odszkodowania z tego tytułu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszystkie informacje o występujących zagrożeniach powodziowych na terenie Gminy można uzyskać pod adresem strony internetowej: mapy.isok.gov.pl.

Pytanie nr 33

Czy ubezpieczone mienie znajduje się na terenach bezpośredniego zagrożenia powodzią, które obejmują:

1) tereny między linią brzegu a wałem powodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem, w który wbudowano trasę wału przeciwpowodziowego, a także wyspy lub przymuliska,

Odpowiedź:

Nie.

2) obszar pasa nadbrzeżnego w rozumieniu ustawy Prawo wodne z dnia 18 lipca 2001 r. (Dz. U. Nr. 115, poz. 1229 z późn. zm.) o obszarach morskich Rzeczypospolitej Polskiej i administracji morskiej,

Odpowiedź:

Nie.

3) strefę wzebrań powodziowych określoną w planie zagospodarowania przestrzennego na podstawie studium ochrony przeciwpowodziowej, ustalającej granice zasięgu wód powodziowych o określonym prawdopodobieństwie występowania oraz kierunki ochrony przed powodzią, w którym, w zależności od sposobu zagospodarowania terenu oraz ukształtowania tarasów zalewowych, terenów depresyjnych i bezodpływowych, dyrektor regionalnego zarządu gospodarki wodnej dokonuje podziału obszarów na:

a) wymagające ochrony przed zalaniem z uwagi na ich zagospodarowanie, wartość gospodarczą lub kulturową,

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszystkie informacje o występujących zagrożeniach powodziowych na terenie Gminy można uzyskać pod adresem strony internetowej: mapy.isok.gov.pl.

b) obszary służące przepuszczeniu wód powodziowych, zwane „obszarami bezpośredniego zagrożenia powodzią”,

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszystkie informacje o występujących zagrożeniach powodziowych na terenie Gminy można uzyskać pod adresem strony internetowej: mapy.isok.gov.pl.

c) obszary potencjalnego zagrożenia powodzią?

Odpowiedź:



Gmina Wińsko

Plac Wolności 2

56-160 Wińsko

tel. 71 380 42 00 fax. 71 389 83 66

www.winsko.pl, e-mail: sekretariat@winsko.pl



Zamawiający informuje, że wszystkie informacje o występujących zagrożeniach powodziowych na terenie Gminy można uzyskać pod adresem strony internetowej: mapy.isok.gov.pl.

Pytanie nr 34

Jeżeli odpowiedź na któreś z powyższych pytań dotyczących zagrożenia powodziowego jest pozytywna prosimy o wprowadzenie podlimitu dla ryzyka powodzi i podtopień wskutek opadów atmosferycznych w wysokości 1 000 000,- PLN na jedno i wszystkie zdarzenia z franszyza redukcyjną dla powodzi i podtopień 10% wartości szkody min. 5.000,- PLN.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 35

Prosimy o informację jak zabezpieczone są zgłoszone do ubezpieczenia budynki nieużytkowane przed dostępem osób trzecich.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie zgłosił do ubezpieczenia budynków nieużytkowanych.

Pytanie nr 36

W odniesieniu do budynków nieużytkowanych prosimy o:

- o ograniczenie zakresu ochrony do ryzyk: pożar, wybuch, uderzenie pioruna, upadek statku powietrznego
- ubezpieczenie w/w mienia wg wartości rzeczywistej.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 35.

Pytanie nr 37

Prosimy o informację czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie (zgodne z aktualnym przeznaczeniem budynków)

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 19.

Pytanie nr 38

Prosimy o informację czy wśród zgłoszonego mienia są budynki przeznaczone do rozbiórki (jeżeli tak to prosimy o wyłączenie tych budynków oraz znajdującego się w nim mienia z ochrony ubezpieczeniowej)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wśród zgłoszonego mienia nie ma budynków przeznaczonych do rozbiórki

Pytanie nr 39

Prosimy o informację czy zabezpieczenia pożarowe w obiektach budowlanych zgłoszonych do ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie oraz czy posiadają aktualne przeglądy

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 20.

Pytanie nr 40

Prosimy o uzupełnienie wykazów mienia o informację dotyczącą roku budowy, konstrukcji i stanu technicznego wszystkich budynków mających być przedmiotem ubezpieczenia. Prosimy o podanie informacji o przeprowadzonych remontach dachów i instalacji.

b



Gmina Wińsko

Plac Wolności 2

56-160 Wińsko

tel. 71 380 42 00 fax. 71 389 83 66

www.winsko.pl, e-mail: sekretariat@winsko.pl



Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszystkie informacje znajdują się w załączniku nr 6 do SIWZ.

Pytanie nr 41

Prosimy o zmianę wyceny wartości mienia w odniesieniu do budynków w wieku powyżej 50 lat i/lub z zużyciem technicznym powyżej 50% z wartości odtworzeniowej na wartość rzeczywistą.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 42

Prosimy o potwierdzenie że zakres ubezpieczenia mienia od ryzyk wszystkich nie obejmuje szkód w skutek zapadania lub osuwanie się ziemi powstałych w wyniku działalności człowieka

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że program ubezpieczenia jest na ryzykach nazwanych, zgodnie z załącznikiem nr 5 do SIWZ.

Pytanie nr 43

Prosimy o potwierdzenie że w ramach zgłoszonego do ubezpieczenia mienia nie znajduje się mienie na wysypiskach śmieci, spalarniach odpadów, miejscach utylizacji odpadów

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że potwierdzenie że w ramach zgłoszonego do ubezpieczenia mienia nie znajduje się mienie na wysypiskach śmieci, spalarniach odpadów, miejscach utylizacji odpadów.

Pytanie nr 44

Proszę o informację czy wśród ubezpieczonego mienia znajduje się mienie o charakterze zabytkowym - jeśli tak to proszę o wprowadzenie dla mienia o charakterze zabytkowym zapisu: - z zakresu ochrony wyłączone są szkody związane z utratą wartości historycznej lub zabytkowej obiektu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wśród zgłoszonego mienia nie znajduje się mienie o charakterze zabytkowym.

Pytanie nr 45

Prosimy o potwierdzenie że przedmiotem ubezpieczenia nie jest objęta infrastruktura drogowa i mostowa

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że przedmiotem ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych nie jest objęta infrastruktura drogowa i mostowa.

Pytanie nr 46

Prosimy o doprecyzowanie że ochroną ubezpieczeniową objęte są: sieci elektryczne, teleinformatyczne, informatyczne, energetyczne i znajdujące się w odległości nie większej niż 300 m poza miejscem ubezpieczenia określonym w umowie ubezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ochroną ubezpieczeniową są objęte sieci elektryczne, teleinformatyczne, informatyczne, energetyczne i znajdujące się w odległości nie większej niż 300 m poza miejscem ubezpieczenia określonym w umowie ubezpieczenia.

Pytanie nr 47



Gmina Wińsko

Plac Wolności 2

56-160 Wińsko

tel. 71 380 42 00 fax. 71 389 83 66

www.winsko.pl, e-mail: sekretariat@winsko.pl



Prosimy o wprowadzenie dla kradzieży zwykłej franszyzy redukcyjnej w wysokości 200 PLN dla każdej szkody.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 48

Prosimy o wyłączenie z zakresu kradzieży zwykłej: włazów do studzienek kanalizacyjnych, pojemników na odpady, koszy, paliwa

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 49

Prosimy o wyłączenie Klauzuli zalaniowej (nr 34) z katalogu klauzul obligatoryjnych

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 50

Prosimy o wprowadzenie w klauzuli katastrofy budowlanej (nr 37) franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody min. 2 000 PLN

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 51

Prosimy o wprowadzenie franszyzy integralnej w ryzyku: „Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych” w wysokości 300 PLN dla każdej szkody.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 52

Prosimy o wprowadzenie franszyzy integralnej w ryzyku: „Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku” w wysokości 300 PLN dla każdej szkody.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 53

Prosimy o wprowadzenie franszyzy integralnej w ryzyku: „Ubezpieczenie szyb od stłuczenia” w wysokości 100 PLN dla każdej szkody.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 54

Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego franszyzy redukcyjnej w wysokości 300 PLN dla każdej szkody.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 55

Prosimy o odpowiedź na pytania dotyczące dróg:

- czy usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zlecane podmiotom zewnętrznym (jeśli tak to czy podmioty te mają polisy OC)
- proszę o informację o obowiązujących wewnętrznych przepisach dotyczących:



Gmina Wińsko

Plac Wolności 2

56-160 Wińsko

tel. 71 380 42 00 fax. 71 389 83 66

www.winsko.pl, e-mail: sekretariat@winsko.pl



- częstości objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg
- maksymalnego czasu reakcji na zgłaszane zagrożenia
- sposobu reakcji na zgłaszane zagrożenia (m.in. chodzi o zabezpieczenie dziur i stawianie znaków)

Odpowiedź:

Usuwanie zagrożeń na zarządzanych drogach jest zlecane Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Wińsku. Częstość objazdów kontrolujących stan nawierzchni i innych elementów wpływających na bezpieczeństwo użytkowników dróg wynosi 4x/rok. Maksymalny czas reakcji na zgłaszane zagrożenia wynosi 24h. Sposób reakcji na zgłaszane zagrożenia to zabezpieczenie dziur i stawianie znaków. Stan zarządzanych dróg określa się jako dobry.

Pytanie nr 56

Prosimy o wprowadzenie limitu s.g. dla OC za szkody wyrządzone w związku z prowadzeniem stołówek lub żywieniem w ramach imprez okolicznościowych (zbiorowe żywienie) w tym szkody polegające na zarażeniu salmonellą, czerwinką lub inną chorobą przenoszoną drogą pokarmową (OC za produkt gastronomiczny), w wysokości 100 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 57

Prosimy o wprowadzenie limitu s.g. dla OC za szkody wzajemne w wysokości 100 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 14.

Pytanie nr 58

Prosimy o potwierdzenie że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje OC za szkody związane ze świadczeniem usług medycznych.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 2.

Pytanie nr 59

Prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej OC szkód będących następstwem zarażenia wirusem HIV

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że z ochrony ubezpieczeniowej OC wyłączone są szkody będące następstwem zarażenia wirusem HIV.

Pytanie nr 60

Prosimy o potwierdzenie że ochrona ubezpieczeniowa OC nie obejmuje szkód spowodowanych przez priony.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa OC nie obejmuje szkód spowodowanych przez priony.

Pytanie nr 61

Prosimy o potwierdzenie, że pokazy ogni sztucznych zlecane będą firmom posiadającym stosowne uprawnienia i doświadczenie w organizacji pokazów.

b



Gmina Wińsko

Plac Wolności 2

56-160 Wińsko

tel. 71 380 42 00 fax. 71 389 83 66

www.winsko.pl, e-mail: sekretariat@winsko.pl



Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że pokazy ogni sztucznych zlecane będą firmom posiadającym stosowne uprawnienia i doświadczenie w organizacji pokazów.

Pytanie nr 62

Prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy dotyczące sportów ekstremalnych w tym motorowych, motorowodnych, lotniczych, skoki bungee, jumping, speleologia, rafting itp.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w zakres ochrony nie będą wchodziły imprezy dotyczące sportów ekstremalnych w tym motorowych, motorowodnych, lotniczych, skoki bungee, jumping, speleologia, rafting itp.

Pytanie nr 63

Prosimy o zmniejszenie limitu s.g. dla OC za szkody powstałe podczas prowadzenia pokazów ogni sztucznych do 200 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 64

Prosimy o wprowadzenie w ryzyku OC franszyzy integralnej w wysokości 300 PLN dla każdej szkody rzeczowej.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 65

Prosimy o wprowadzenie w ubezpieczeniu OC z tytułu zarządzania drogami franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 PLN w każdej szkodzie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 66

W załączonym do SIWZ wykazie szkód nie występują szkody z ubezpieczenia OC – proszę o potwierdzenie, że w latach 01.01.2013 - 23.02.2017 nie wypłacono żadnych szkód i nie założono żadnych rezerw szkodowych z tego ryzyka.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że raport szkodowy został sporządzony na podstawie zaświadczeń od obecnych Ubezpieczycieli.

Pytanie nr 67

Proszę o usunięcie z zakresu ubezpieczenia (nagłego działania siły mechanicznej w chwili zetknięcia z innym pojazdem (zderzenie pojazdów), osobami, zwierzętami lub innymi przedmiotami pochodzącymi z zewnątrz pojazdu lub z wewnątrz pojazdu), zapisu: „lub z wewnątrz pojazdu”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 68

Proszę o usunięcie z zakresu ubezpieczenia (nagłego działania czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z zewnątrz lub wewnątrz pojazdu), zapisu: „wewnątrz pojazdu”.



Gmina Wińsko

Plac Wolności 2

56-160 Wińsko

tel. 71 380 42 00 fax. 71 389 83 66

www.winsko.pl, e-mail: sekretariat@winsko.pl



Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 69

Proszę o usunięcie z zakresu ubezpieczenia zapisu: „otwarcia się pokrywy silnika (bagażnika) pojazdu podczas jazdy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 70

Proszę o usunięcie z zakresu ubezpieczenia zapisu: „uszkodzeń wyrządzonych w pojeździe przez przewożony ładunek lub bagaż”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 71

Proszę o usunięcie z zakresu ubezpieczenia zapisu: „samoczynnego stoczenia się pojazdu na terenie pochyłym”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 72

Proszę o usunięcie z zakresu ubezpieczenia zapisu: „dostania się wody do wnętrza pojazdu”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 73

Proszę o usunięcie z zakresu ubezpieczenia zapisu: „uszkodzenia pojazdu w związku z podnoszeniem w celu dokonania naprawy z wyłączeniem szkód, za które odpowiada warsztat naprawczy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 74

Proszę o usunięcie z zakresu ubezpieczenia zapisu: „będące wynikiem wjechania w nierówności drogi”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 75

Proszę o odstąpienie od zapisu: „koszty holowania pojazdu po szkodzie objętej umową ubezpieczenia do wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 2.000 zł na pojazd do siedziby



Gmina Wińsko

Plac Wolności 2

56-160 Wińsko

tel. 71 380 42 00 fax. 71 389 83 66

www.winsko.pl, e-mail: sekretariat@winsko.pl



Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub warsztatu naprawczego bez stosowania ograniczenia w postaci limitu kilometrów (dot. pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t)".

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 76

Proszę o odstąpienie od zapisu: „koszty związane z wymianą płynów eksploatacyjnych w przypadku uszkodzenia układów silnika ubezpieczonego pojazdu na skutek wypadku ubezpieczeniowego objętego umową ubezpieczenia do wysokości 300 zł na zdarzenie”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 77

Proszę o usunięcie z zakresu ubezpieczenia zapisu: „w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej nie będzie następowało automatyczne rozwiązanie umowy ubezpieczenia. Rozwiązanie umowy ubezpieczenia może nastąpić tylko w przypadku zbycia pojazdu lub jego pozostałości po szkodzie, w przypadku jego utraty (kradzieży) oraz całkowitego zniszczenia”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 78

Proszę o usunięcie z zakresu ubezpieczenia zapisu: „w ubezpieczeniu pojazdów, których wiek nie przekracza 24 miesięcy ma zastosowanie tzw. **gwarantowana suma ubezpieczenia**, która oznacza że w przypadku kradzieży pojazdu oraz szkody całkowitej w pojeździe, wartość pojazdu określona w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia (suma ubezpieczenia) obowiązuje przez cały roczny okres ubezpieczenia”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 79

Proszę o zmianę zapisu: „w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej Ubezpieczyciel na wniosek Ubezpieczonego zobowiązuje się do udzielenia pomocy przy zagospodarowaniu i późniejszym zbyciu pozostałości pojazdu po szkodzie, a w szczególności do znalezienia nabywcy pojazdu w stanie uszkodzonym. Jednocześnie Ubezpieczyciel zobowiązuje się do pokrycia różnicy pomiędzy oszacowaną wartością pozostałości, a ceną uzyskaną ze sprzedaży, do której doszło w wykonaniu obowiązku przewidzianego w zdaniu poprzednim. (...)”, na zapis: „W przypadku szkód całkowitych, w wyniku których wystąpią pozostałości po szkodzie, należne odszkodowanie będzie pomniejszone o wartość pozostałości, przy czym na wniosek Ubezpieczającego Ubezpieczyciel udzieli pomocy w sprzedaży pozostałości i uwzględni osiągniętą faktycznie cenę ze sprzedaży pozostałości w ostatecznej wysokości odszkodowania. W przypadku odmowy przez Ubezpieczyciela udzielenia pomocy bądź udziału w sprzedaży pozostałości ostateczne odszkodowanie wyliczone wg zasad jak wyżej będzie pomniejszone jedynie o faktyczną cenę sprzedaży pozostałości, określoną w umowie kupna – sprzedaży. Ubezpieczający/Ubezpieczony przy współudziale Ubezpieczyciela lub bez winien



Gmina Wińsko

Plac Wolności 2

56-160 Wińsko

tel. 71 380 42 00 fax. 71 389 83 66

www.winsko.pl, e-mail: sekretariat@winsko.pl



dołożyć należytej staranności w poszukiwaniu najkorzystniejszej ceny sprzedaży pozostałości, jednakże w czasie nie dłuższym niż 2 miesiące od daty zamieszczenia pierwszego ogłoszenia o sprzedaży. Po upływie tego terminu ma prawo niezwłocznej sprzedaży pozostałości po najkorzystniejszej zaoferowanej cenie".

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 80

Proszę o informację czy pojazdy będą poruszać się po terytorium Rosji, Białorusi i Ukrainy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że pojazdy nie będą poruszać się po terytorium Rosji, Białorusi i Ukrainy.

Pytanie nr 81

Proszę o usunięcie zapisu: „w przypadku braku oględzin w powyższym terminie 3 dni lub innym terminie uzgodnionym z Ubezpieczającym, przyjmuje się zakres uszkodzeń zgodny z protokołem sporządzonym przez ubezpieczającego, ubezpieczonego lub warsztat dokonujący naprawy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 82

Proszę o usunięcie z zakresu ubezpieczenia (zatwierdzenia przedstawionego kosztorysu naprawy dokonuje Ubezpieczyciel w ciągu 3 dni roboczych od jego dostarczenia pisemnie informując ubezpieczonego lub warsztat, w przypadku braku informacji, przedstawiony kosztorys uznaje się za zatwierdzony) zapisu: „uznaje się za zatwierdzony”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 83

Proszę o odstąpienie od zapisu: „ubezpieczenie pojazdu na niższą niż wartość rynkowa wartość pojazdu, np. gdy pojazd został kupiony z rabatem, nie będzie podstawą do stosowania zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 84

Proszę o usunięcie z zakresu ubezpieczenia Ubezpieczenie assistance obejmuje co najmniej następujące ryzyka i koszty: pomoc na wypadek awarii pojazdu, wypadku pojazdu, braku paliwa lub kradzieży pojazdu lub jego części uniemożliwiającej dalszą jazdę (bez wprowadzania limitu kilometrów, powyżej którego przysługuje świadczenie assistance), zapisu: „bez wprowadzania limitu kilometrów, powyżej którego przysługuje świadczenie assistance”, oraz włączenie: „Dla pojazdów starszych niż 10 lat ochroną ubezpieczeniową objęta jest awaria pojazdu zaistniała w odległości powyżej 25km od miejsca zamieszkania ubezpieczonego.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.



Gmina Wińsko

Plac Wolności 2

56-160 Wińsko

tel. 71 380 42 00 fax. 71 389 83 66

www.winsko.pl, e-mail: sekretariat@winsko.pl



Pytanie nr 85

Proszę o zmianę zapisu: „naprawy na miejscu zdarzenia (bez kosztu zakupu części)”, na: „Naprawa na miejscu do 200EUR”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 86

Proszę o zmianę zapisu dot. dostarczenia paliwa, na: „Dostarczenie paliwa/holowanie na terenie RP- maks.100km od miejsca zdarzenia; holowanie poza granicami RP-najbliższa stacja obsługi”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Niniejsze odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ.

Ponadto informujemy, że Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienia powinien brać pod uwagę powyższe odpowiedzi.

Zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy, stanowisko Zamawiającego zostało przekazane do wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu przez umieszczenie go na stronie internetowej.

Z up. Wojta
Sekretarz Gminy
Aneta Niewiarowska